Município de Itajubá
 Av. Dr. Jerson Dias,  500  –  Estiva  Itajubá/MG  CEP 37.500- 000

Tel.: (35) 3692-1702  Fax: (35) 3692-1703

3ª ATA DE CLASSIFICAÇÃO E HABILITAÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2018.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS PARA ATENDER A MERENDA
ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DO ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL, DIRETAMENTE DA
AGRICULTURA FAMILIAR OU PRODUTOR RURAL – SEMED

Aos vinte e seis dias do mês de fevereiro de dois mil e dezessete, às 15 horas, na Sala de Reuniões da Secretaria
Municipal de Planejamento, foi realizada a reunião de Classificação e Habilitação do processo acima identificado.
Presentes o Presidente da Comissão Permanente de Licitação, Sr. Giovani Vinícios Raponi e os membros da
Comissão Permanente de Licitações, Sra. Glória Maria Ribeiro, Renata Aparecida Ribeiro Gonçalves. Dando
prosseguimento a reunião, foi analisado o recurso apresentado da ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS
DE ITAJUBA E REGIÃO – APRASUL e as contrarrazões  da ASSOCIAÇÃO DOS PRODURES RURAIS
DO SUL DE MINAS –APRIR. Após análise, a comissão decidiu NÃO ACATAR o recurso da referida empresa e
decide manter a HABILITAÇÃO de todas licitantes. A classificação das empresas fica sujeita a apresentação das
amostras para o dia 28 de fevereiro as 13 horas. A amostra deverá ser entregue conforme o edital - item 6. Das
Amostras dos produtos. Nada mais havendo a considerar, após lida e achada conforme, esta Ata vai
assinada por todos os presentes.

Giovani Vinicios Raponi
Presidente da CPL

 Glória Maria Ribeiro
Membro da CPL

Renata Aparecida Ribeiro Gonçalves
Membro da CPL